
KRAJSKÉ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ
PLATFORMA 1, JIHLAVA 18. 3. 2019



ŠAP/PA

V 1. vlně plánování v ČR vytvořilo akční plán 789 škol (58%) 

V Kraji Vysočina:

• akční plán vytvořilo 47 škol (75%)

• 19 seminářů k akčnímu plánování využilo 53 škol (87%)

Nastalo období vyhodnocování a revize. 

PRVNÍ SMYČKA CYKLICKÉHO PROCESU PLÁNOVÁNÍ SE UZAVÍRÁ



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ I - KRAJ VYSOČINA

 Školy považují za prioritu především Podporu odborného vzdělávání, včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů a Rozvoj infrastruktury škol. Třetí
nejdůležitější oblastí je Podpora polytechnického vzdělávání a na čtvrtém místě Podpora kompetencí k podnikavosti, kreativitě a iniciativě.
Relativně menší důležitost v porovnání s ostatními oblastmi je školami v Kraji Vysočina přisuzována Rozvoji kariérového poradenství a
Inkluzivnímu vzdělávání.

 Pořadí důležitosti je ve srovnání s prioritami za celou ČR mírně odlišné. V rámci celé ČR je největší prioritou Rozvoj infrastruktury škol. Celkový
rozdíl z hlediska pořadí obou priorit je ovšem malý.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ II - KRAJ VYSOČINA

 Školy považují za prioritu především Podporu odborného vzdělávání, včetně spolupráce škol a zaměstnavatelů a Rozvoj infrastruktury škol. Třetí
nejdůležitější oblastí je Podpora polytechnického vzdělávání a na čtvrtém místě Podpora kompetencí k podnikavosti, kreativitě a iniciativě.
Relativně menší důležitost v porovnání s ostatními oblastmi je školami v Kraji Vysočina přisuzována Rozvoji kariérového poradenství a
Inkluzivnímu vzdělávání.

 Pořadí důležitosti je ve srovnání s prioritami za celou ČR mírně odlišné. V rámci celé ČR je největší prioritou Rozvoj infrastruktury škol. Celkový
rozdíl z hlediska pořadí obou priorit je ovšem malý.



DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ II - ČR



OV A SPOLUPRÁCE ŠKOL SE ZAMĚSTNAVATELI

73%

67%

51%

45%

42%

36%

28%

24%

19%

18%

16%

15%

6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

6. Přednášky a jiné formy účasti odborníka z praxe ve výuce

3. Odborný výcvik nebo praxe žáků na pracovištích…

10. Spolupráce ze základními školami na pracovních výchovách a…

4. Stáže pro pedagogy na pracovištích a v moderních provozech

7. Účast zástupců zaměstnavatelů na závěrečných zkouškách

5. Analýza stávajících a potenciálních partnerů v regionu a…

9. Kariérové poradenství ve spolupráci se zaměstnavateli

11. Nábor žáků ve spolupráci se zaměstnavateli

2. Zpracování plánů spolupráce se zaměstnavateli a dalšími…

12. Spolupráce s reprezentací zam. v oborech, které škola…

8. Účast zástupců zaměstnavatelů při profilových maturitních…

1. Zpracování strategie spolupráce se zaměstnavateli a dalšími…

13. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci spolupráce se zaměstnavateli aktivně podílí?  | Celkem | N=67

1. šetření

• Přednášky a jiná účast 
odborníka z praxe ve výuce 
68%

• Odborný výcvik nebo praxe 
žáků 66%

• Spolupráce se ZŠ v PV 53% 

2. šetření

• Přednášky a jiná účast 
odborníka z praxe ve 
výuce 73%

• Odborný výcvik nebo 
praxe žáků 67%

• Spolupráce se ZŠ v PV 
51%

• Stáže pro pedagogy na 
pracovištích +18% 

66%

68%

53%

45%

32%

32%

27%

23%

27%

18%

16%

23%

6%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

3. Odborný výcvik nebo praxe žáků na pracovištích…

6. Přednášky a jiné formy účasti odborníka z praxe ve výuce

10. Spolupráce ze základními školami na pracovních…

7. Účast zástupců zaměstnavatelů na závěrečných zkouškách

5. Analýza stávajících a potenciálních partnerů v regionu a…

11. Nábor žáků ve spolupráci se zaměstnavateli

12. Spolupráce s reprezentací zaměstnavatelů v oborech,…

9. Kariérové poradenství ve spolupráci se zaměstnavateli

4. Stáže pro pedagogy na pracovištích a v moderních…

2. Zpracování plánů spolupráce se zaměstnavateli a dalšími…

1. Zpracování strategie spolupráce se zaměstnavateli a…

8. Účast zástupců zaměstnavatelů při profilových maturitních…

13. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci spolupráce se zaměstnavateli aktivně podílí?  | Kraj Vysočina | N=62



OV A SPOLUPRÁCE ŠKOL SE ZAMĚSTNAVATELI

1. šetření

• Finance na organizaci, pomůcky, pojištění a dojíždění 58%

• Stáže pro pedagogy na pracovištích 56%

• Přednášky a jiné formy účasti odborníka ve výuce 50%

• Stáže žáků v zahraničních firmách 50%

2. šetření

• Finance na organizaci, pomůcky, pojištění a dojíždění 52%

• Stáže pro pedagogy na pracovištích 58%

• Přednášky a jiné formy účasti odborníka ve výuce 57%

• Stáže žáků v zahraničních firmách  52%

58%

57%

52%

52%

48%

42%

42%

42%

36%

31%

30%

28%

27%

27%

19%

18%

16%

7%

4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

6. Stáže pro pedagogy na pracovištích a…

4. Přednášky a jiné formy účasti…

7. Finance na organizaci, pomůcky,…

16. Stáže žáků v zahraničních firmách…

5. Odborný výcvik nebo praxe žáků na…

1. Analýza stávajících a potenciálních…

9. Vzdělávání vyučujících odborných …

17. Zajištění finančních prostředků pro…

14. Podpora náborových aktivit…

8. Metodické materiály na podporu výuky…

15. Vzdělávání instruktorů (realizují výuku…

10. Vzdělávání vyučujících odborných …

13. Analýza požadavků konkrétních…

18. Vytvoření partnerských smluv –…

2. Příprava strategie spolupráce se…

11. Navýšení počtu hodin odborných…

3. Příprava plánů spolupráce se…

12. Příprava dokumentace pro hodnocení…

19. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle ve spolupráci vaší
školy se zaměstnavateli? | Celkem | N=67

58%

50%

48%

48%

56%

50%

44%

42%

35%

31%

35%

32%

23%

26%

40%

34%

29%

23%

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

7. Finance na organizaci, pomůcky,…

16. Stáže žáků v zahraničních firmách…

17. Zajištění finančních prostředků pro…

5. Odborný výcvik nebo praxe žáků na…

6. Stáže pro pedagogy na pracovištích a…

4. Přednášky a jiné formy účasti…

9. Vzdělávání vyučujících odborných …

14. Podpora náborových aktivit…

18. Vytvoření partnerských smluv –…

8. Metodické materiály na podporu výuky…

1. Analýza stávajících a potenciálních…

2. Příprava strategie spolupráce se…

3. Příprava plánů spolupráce se…

13. Analýza požadavků konkrétních…

10. Vzdělávání vyučujících odborných …

15. Vzdělávání instruktorů (realizují výuku…

11. Navýšení počtu hodin odborných…

12. Příprava dokumentace pro hodnocení…

19. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle ve spolupráci vaší
školy se zaměstnavateli? | Kraj Vysočina | N=62



ŠAP/PA – OV A SPOLUPRÁCE ŠKOL SE ZAMĚSTNAVATELI 
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 O

V
 a

 s
p

o
lu

p
rá

ce
 s

e 
za

m
ěs

tn
av

at
el

i OV a spolupráce se zaměstnavateli VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKOU OBLAST 44 ŠKOL (94%)

86%

59%

70%

66%

48%

41%

50%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Podpora v rámci výuky odborných
předmětů

Spolupráce pedagogických pracovníků,
prohloubení spolupráce se…

Rozvoj a školení pedagogických
pracovníků

Vnější vztahy (PR, spolupráce)

Personální podpora

Podpora činností nad rámec výuky v
odborných předmětech

Modernizace zázemí a vybavení škol

Důležitost podpory sledovaných oblastí | Kraj Vysočina | N=44

76%

24%

11%

32%

21%

32%

13%

8%

18%

3%

8%

3%

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Zapojování zaměstnavatelů a odborníků z…

Exkurze

Besedy s odborníky z praxe

Zajištění/navýšení odborného…

Zkvalitnění praktického vyučování na…

Zpracování výstupů z exkurzí/stáží žáků a…

Navýšení praktického vyučování na…

Zapojování žáků do praktických aktivit v…

Zajištění odborníka z praxe pro…

Projektové dny

Zpracování výstupů ze soutěží pro další…

Zajištění odborných zahraničních pobytů…

Zapojení žáků do prezentace firem v…

Tvorba a využívání multimediálních učebnic

Aktivity související s podporou výuky v odborných předmětech | Kraj Vysočina | N=38

71%

48%

6%

10%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Stáže/exurze

DV pro osobní a profesní rozvoj

Proškolení instruktorů praktického
vyučování zaměstnavateli (např. e-

learning)

Zajištění spolupráce se zaměstnavateli při
práci a využití pomůcek (proškolení

zaměstnanců na GYM pro práci s danými…

Aktivity související s rozvojem pedagogických pracovníků | Kraj Vysočina | N=31

72%

59%

3%

3%

3%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Rozvoj spolupráce se
zaměstnavateli/aktéry na…

Rozšíření sítě smluvních zaměstnavatelů
pro daný obor

Investiční plán rozvoje školy

Realizace ukázkových
dnů/kroužků/vzdělávacích programů…

Zapojení zaměstnavatelů do finanční
podpory žáků ve formě stipendií

Akce školy pro klienty pracovišť v
sociálních službách a zdravotnických…

Podpora vnějších vztahů (PR, spolupráce) | Kraj Vysočina | N=29



KOMPETENCE K PODNIKAVOSTI, KREATIVITĚ A INICIATIVĚ
52%

56%
47%

39%
50%

37%
31%

32%
40%

27%
27%

31%
31%

26%
13%

3%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

3. Škola učí žáky myslet kriticky, vnímat problémy ve svém okolí a…
15. Výchova k podnikavosti v rámci odborného vzdělávání

14. Výchova k podnikavosti v rámci všeobecného vzdělávání
13. Začlenění ekonomických aspektů i do výuky v neekonomických…

4. Škola realizuje projektové vyučování podněcující kreativní…
2. Pedagogičtí pracovníci získávají informace i podněty ke zlepšování…

11. Návštěvy a přednášky podnikatelů ve výuce
8. Organizování konzultací, debat a exkurzí k problematice…

6. Ve škole probíhají každoročně projektové dny zaměřené i na…
7. Pravidelné kontakty s podnikateli z okolí k získání podnětů k rozvoji…

9. Poskytování možností žákům aplikovat získané dovednosti v…
10. Škola umožňuje aktivní zapojení žáků do vedení vyučování a…
1. Žáci se aktivně podílejí na činnostech fiktivních firem či akcích…

12. Práce žáků v reálné školní firmě
5. Pověřený pracovník školy se stará o aktivity na podporu…

16. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě aktivně podílí? | Kraj Vysočina | N=62

49%

48%

45%

42%

39%

39%

39%

37%

37%

30%

25%

22%

19%

15%

15%

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

3. Škola učí žáky myslet kriticky, vnímat problémy ve svém okolí…

2. Pedagogičtí pracovníci získávají informace i podněty ke…

15. Výchova k podnikavosti v rámci odborného vzdělávání

14. Výchova k podnikavosti v rámci všeobecného vzdělávání

4. Škola realizuje projektové vyučování podněcující kreativní…

8. Organizování konzultací, debat a exkurzí k problematice…

11. Návštěvy a přednášky podnikatelů ve výuce

6. Ve škole probíhají každoročně projektové dny zaměřené i na…

13. Začlenění ekonomických aspektů i do výuky v…

7. Pravidelné kontakty s podnikateli z okolí k získání podnětů k…

1. Žáci se aktivně podílejí na činnostech fiktivních firem či…

10. Škola umožňuje aktivní zapojení žáků do vedení vyučování a…

9. Poskytování možností žákům aplikovat získané dovednosti v…

5. Pověřený pracovník školy se stará o aktivity na podporu…

12. Práce žáků v reálné školní firmě

16. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje kompetencí k podnikavosti, iniciativě a kreativitě aktivně podílí? | Celkem | N=67

1. šetření

• Výchova k podnikavosti v 
rámci OV 56%

• Učí myslet kriticky 52%

• Projektové vyučování 
podněcující kreativitu 50%  

2. šetření

• Výchova k podnikavosti v 
rámci OV 45% 

• Učí myslet kriticky 49%

• PP zavádí prvky 
podnikavosti ve výuce 
48%  (+11%)

• Projektové vyučování 
podněcující kreativitu           
-11%



KOMPETENCE K PODNIKAVOSTI, KREATIVITĚ A INICIATIVĚ

1. šetření

• Podpora šk. projektů  66%

• Přednášky a jiné formy účasti odborníka ve výuce 61%

• Metodiky a kurzy pro PP na kreativitu a podnikavost 61%

2. šetření

• Podpora šk. projektů  66%

• Přednášky a jiné formy účasti odborníka ve výuce 72%   (+11%)

• Metodiky a kurzy pro PP na kreativitu a podnikavost 57%

• Kvalitativní či kvantitativní zlepšení ICT vybavení školy 54%

66%

61%

48%

61%

37%

32%

35%

37%

34%

26%

35%

23%

27%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

11. Podpora školních projektů – např. …

2. Přednášky a jiné formy účasti…

3. Kvalitativní či kvantitativní zlepšení ICT…

7. Metodické materiály a kurzy pro…

10. Rozvoj didaktických dovedností…

1. Analýza stávajících a potenciálních…

4. Podpora komunikace\řízení a…

12. Podpora vytváření školních „firem“ …

8. Více disponibilních hodin

9. Příprava strategie výuky podnikavosti…

13. Spolupráce žáků ZŠ a SŠ - žáci SŠ…

5. Možnost napojení se na nějakou síť…

6. Založení vlastní fiktivní firmy

14. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v rozvoji kompetencí
k podnikavosti, iniciativě a kreativitě?  | Kraj Vysočina | N=62

72%

66%

57%

54%

37%

30%

30%

27%

25%

25%

24%

22%

19%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

2. Přednášky a jiné formy účasti…

11. Podpora školních projektů (dny…

7. Metodické materiály a kurzy pro…

3. Kvalitativní či kvantitativní zlepšení ICT…

10. Rozvoj didaktických dovedností…

4. Podpora komunikace/řízení a…

6. Založení vlastní fiktivní firmy

12. Podpora vytváření školních „firem“ …

1. Analýza stávajících a potenciálních…

8. Více disponibilních hodin

9. Příprava strategie výuky podnikavosti…

13. Spolupráce žáků ZŠ a SŠ. Žáci SŠ…

5. Možnost napojení se na nějakou síť…

14. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v rozvoji kompetencí k
podnikavosti, iniciativě a kreativitě?  | Celkem | N=67



ŠAP/PA – KOMPETENCE K PODNIKAVOSTI, KREATIVITĚ A INICIATIVĚ
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 K

o
m

p
et

en
ce

 k
 p

o
d

n
ik

av
o

st
i, 

kr
ea

ti
vi

tě
 a

 in
ic

ia
ti

vě

Kompetence k podnikavosti, kreativitě a iniciativě VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKÉ 41 ŠKOL (87%)

98%

70%

75%

50%

40%

15%

5%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Podpory kompetencí k podnikavosti v rámci
výuky

Rozvoj a školení pedagogických pracovníků

Spolupráce pedagogických pracovníků,
rozvíjení aktivit v rámci podpory…

Personální podpora

Podpora kompetencí k podnikavosti nad
rámec výuky

Modernizace zázemí a vybavení škol

Vnější vztahy (PR, spolupráce)

Důležitost podpory sledovaných oblastí | Kraj Vysočina | N=40

69%

59%

21%

49%

3%

5%

8%

8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Zprostředkování kontaktů s podnikateli

Aktivity pro osobnostní a komunikační…

Aktivizace a motivace žáků k rozvoji…

Zajištění přímé zkušenosti s…

Exkurze

Realizace projektové výuky

Rozvoj gramotností (čtenářská,…

Individuální projekty na podporu…

Nauka o podnikání - aktivity…

Pobytové programy

Aktivity související s podporou kompetencí k podnikavosti ve výuce | Kraj Vysočina…

87%

13%

37%

40%

47%

27%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%100%

Aktualizace a inovace tematických
plánů/ŠVP (revize klíčových kompetencí,…

Analýza stávajících a potenciálních
partnerů/podnikatelů v regionu, tvorba a…

Příprava strategie výuky podnikavosti ve
škole

Sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe

Metodická a informační podpora pro
pedagog. pracovníky (interní práce…

Příprava materiálů a metodik pro výuku
(např. případové studie, zadání projektů,…

Zařazení tématu do ŠVP jednotlivých
předmětů

Aktivity související s podporou spolupráce pedagogických pracovníků a rozvíjením…

96%

39%

43%

14%

29%

36%

32%

4%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Vzdělávání pro VkP

Školení pro koordinátora o VkP

Motivační semináře pro pedagog.…

Exkurze, stáže pro pedagog. pracovníky…

Nástroje pro rozvoj podnikavosti,…

Školení didaktických dovedností…

Rozvoj podnikatelských znalostí,…

Proškolení vybraných učitelů v oblasti…

Jazykové vzdělávání, mobility a…

ICT nástroje pro VkP

Aktivity související s rozvojem pedagogických pracovníků | Kraj Vysočina | N=28



POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

1. šetření

• Laboratorní cvičení, 
pokusy, exkurze, 
projektová výuka apod. 
74%

• Zapojení žáků do 
soutěží/olympiád apod. 
73%  

• Motivační akce pro žáky 
ZŠ 55% 

2. šetření

• Laboratorní cvičení, 
pokusy, exkurze, 
projektová výuka apod. 
75%

• Zapojení žáků do 
soutěží/olympiád apod. 
70%  

• Motivační akce pro žáky 
ZŠ 58% 

74%

73%

55%

40%
47%

40%

39%

37%

32%

19%

32%

21%

15%

13%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

1. Součástí výuky polytechnických předmětů jsou laboratorní cvičení,…

7. Zapojení žáků do soutěží/olympiád apod.

5. Motivační akce pro žáky ZŠ

12. Příprava výukových materiálů pro výuku polytechnického…

3. Individuální práce se žáky s mimořádným zájmem o polytechniku

8. Spolupráce s VŠ, výzkumnými pracovišti technického zaměření

4. Spolupráce se ZŠ – využití laboratoří, dílen, mediálních laboratoří

13. Cílená příprava žáků ke studiu polytechnických oborů na VŠ
10. Zapojení žáků do nepovinných předmětů polytechnického zaměření

6. Zpracování provázaného plánu výuky polytechnických předmětů a…

2. Žáci zpracovávají samostatné práce na témata, která poskytují…

9. Výuka vybraných témat polytechnických předmětů v cizích jazycích

15. Rozvíjíme polytechnické vzdělávání dospělých

14. Aktivně podporujeme předškolní polytechnickou výchovu…

11. Zpracování koncepce rozvoje polytechnického vzdělávání na…

16. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje polytechnického vzdělávání aktivně podílí? | Kraj Vysočina | N=62

75%

70%

58%

48%

45%

43%

31%

31%

24%

22%

16%

13%

12%

7%

4%

1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

1. Součástí výuky polytechnických předmětů jsou laboratorní cvičení,…

7. Zapojení žáků do soutěží/olympiád apod.

5. Motivační akce pro žáky ZŠ

4. Spolupráce se ZŠ – využití laboratoří, dílen, mediálních laboratoří

12. Příprava výukových materiálů pro výuku polytechnického charakteru

3. Individuální práce se žáky s mimořádným zájmem o polytechniku

8. Spolupráce s VŠ, výzkumnými pracovišti technického zaměření

10. Zapojení žáků do nepovinných předmětů polytechnického zaměření

13. Cílená příprava žáků ke studiu polytechnických oborů na VŠ

2. Žáci zpracovávají samostatné práce na témata, která poskytují…

9. Výuka vybraných témat polytechnických předmětů v cizích jazycích

15. Rozvíjíme polytechnické vzdělávání dospělých

6. Zpracování provázaného plánu výuky polytechnických předmětů a…

14. Aktivně podporujeme předškolní polytechnickou výchovu…

11. Zpracování koncepce rozvoje polytechnického vzdělávání na škole,…

16. Jiné

Na kterých činnostech se Vaše škola v rámci rozvoje polytechnického vzdělávání aktivně podílí? | Celkem | N=67



POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ

1. vlna KAP

• Zvýšení kvality softwarového vybavení školy 66%

• Zlepšení vybavení odborných učeben, laboratoří a dílen 65%

• Zvýšení počtu a kvality PC/notebooků/tabletů ve škole 61%

• Úhrady výuky nepovinných předmětů PTV  61%

• Nákup materiálů, učebnic, pomůcek, softwarů, DVPP – ICT, metody v PTV, 
zkvalitnění IT sítí, úhrada účasti na soutěžích, dělení hodin  50-58%

2. vlna KAP

• Zvýšení kvality a nákup softwarového vybavení školy  60%

• Zlepšení vybavení odborných učeben, laboratoří a dílen 67%

• Zvýšení počtu a kvality PC/notebooků/tabletů ve škole 66%

• Úhrady dělení výukových hodin 60%

• Nákup materiálů, učebnic, pomůcek DVPP – metody v PTV, zkvalitnění IT sítí, 
úhrada výuky nepovinných předmětů  52-58%

67%
66%

63%
60%
60%

58%
55%
55%
55%

52%
52%

46%
46%

43%
42%

39%
39%

36%
36%
36%

34%
33%

21%
1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

1. Zlepšení vybavení odborných…
2. Zvýšení počtu a kvality…

6. Nákup softwarového vybavení do…
4. Zvýšení kvality softwarového…

16. Podpora dělení výukových hodin…
3. Zkvalitnění IT sítí ve škole, včetně…

8. Vzdělávání pedagogických…
10. Úhrada mzdových nákladů na výuku…
21. Možnost nákupu učebnic, pomůcek,…

7. Účast pedagogických pracovníků na…
11. Nákup/příprava materiálů pro výuku

5. Účast pedagog. pracovníků na IT…
12. Úhrada účasti na soutěžích i…

13. Vzdělávání pedagogických…
22. Systematické jazykové vzdělávání…

19. Podpora spolupráce se ZŠ v oblasti…
23. Zajištění financí pro realizace…

9. Vzdělávání pedagogických…
18. Podpora nepovinné výuky…

20. Podpora práce předmětových…
17. Podpora nepovinné výuky…
14. Podpora spolupráce s VŠ,…

15. Podpora spolupráce v oblasti…
24. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v oblasti podpory
polytechnického vzdělávání?  | Celkem | N=67

65%
61%

66%
56%

61%
58%

52%
56%
58%

55%
56%

50%
56%

50%
48%

45%
39%
39%
39%

48%
37%

34%
29%

2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

1. Zlepšení vybavení odborných učeben,…
2. Zvýšení počtu a kvality…

4. Zvýšení kvality softwarového vybavení…
21. Možnost nákupu učebnic, pomůcek,…
10. Úhrada mzdových nákladů na výuku…
11. Nákup/příprava materiálů pro výuku

3. Zkvalitnění IT sítí ve škole, včetně…
6. Nákup softwarového vybavení do škol…

12. Úhrada účasti na soutěžích i…
16. Podpora dělení výukových hodin pro…

7. Účast pedagogických pracovníků na…
13. Vzdělávání pedagogických…

8. Vzdělávání pedagogických pracovníků…
5. Účast pedagogických pracovníků na IT…

22. Systematické jazykové vzdělávání…
18. Podpora nepovinné výuky matematiky

9. Vzdělávání pedagogických pracovníků…
14. Podpora spolupráce s VŠ,…

17. Podpora nepovinné výuky…
19. Podpora spolupráce se ZŠ v oblasti…

15. Podpora spolupráce v oblasti…
23. Zajištění financí pro realizace…

20. Podpora práce předmětových komisí…
24. Jiné

Jaká opatření by pomohla Vaší škole k dosažení Vámi zvoleného cíle v oblasti podpory
polytechnického vzdělávání?  | Kraj Vysočina | N=62



ŠAP/PA – POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 P

o
ly

te
ch

n
ic

ké
 v

zd
ěl

áv
án

í

Polytechnické vzdělávání VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKOU OBLAST 44 ŠKOL (94%)

88%

83%

59%

51%

59%

39%

29%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Modernizace zázemí a vybavení škol

Rozvoj a školení pedagogických
pracovníků

Rozvoj polytechnického vzdělávání v
rámci výuky

Spolupráce pedagogických pracovníků,
rozvíjení aktivit v rámci…

Rozvoj polytehcnického vzdělávání nad
rámec výuky

Vnější vztahy (PR, spolupráce)

Personální podpora

Důležitost podpory sledovaných oblastí | Kraj Vysočina | N=41

100%

3%

3%

6%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Zkvalitnění/zlepšení materiálně
technického vybavení školy pro PTV

Zajištění financí na nepovinné
polytechnické předměty a volnočasové

aktivity (pomůcky, materiál)

Spotřební materiál pro PTV

Vybudování a vybavení odborných
učeben

Vybavení strojírenských dílen CNC stroji

Aktivity související s podporou modernizace zázemí a vybavení škol | Kraj…

100%

12%

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

DV pro profesní rozvoj v oblasti PTV

Hejného metoda (pro matematiku)

Tvorba vlastního vzdělávacího programu
pro didaktiku v přírodovědných

předmětech s podporou matematiky

Aktivity související s rozvojem pedagogických pracovníků | Kraj Vysočina | N=34

96%

21%

4%

8%

4%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Zavedení moderní a efektivní formy…

Exkurze

Úprava ŠVP v jednotlivých oborech

Exkurze na VŠ

Sdílení učeben, laboratoří, dílen v rámci…

Dělení žáků do skupin pro laboratorní…

Spolupráce se Sciencecentry VŠ

Systematizace praktické výuky

Aktivity související s rozvojem polytechnického vzdělávání ve výuce | Kraj Vysočina…



ŠAP/PA – POLYTECHNICKÉ VZDĚLÁVÁNÍ
ŠA

P/
PA

 –
o

b
la

st
 P

o
ly

te
ch

n
ic

ké
 v

zd
ěl

áv
án

í

Polytechnické vzdělávání VE SVÝCH PLÁNECH UVEDLO JAKO STRATEGICKOU OBLAST 44 ŠKOL (94%)

88%

83%

59%

51%

59%

39%

29%

0% 10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%

Modernizace zázemí a vybavení škol

Rozvoj a školení pedagogických
pracovníků

Rozvoj polytechnického vzdělávání v
rámci výuky

Spolupráce pedagogických pracovníků,
rozvíjení aktivit v rámci…

Rozvoj polytehcnického vzdělávání nad
rámec výuky

Vnější vztahy (PR, spolupráce)

Personální podpora

Důležitost podpory sledovaných oblastí | Kraj Vysočina | N=41

83%

42%

17%

25%

13%

8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Zapojování žáků do soutěží orientovaných
do oblasti PTV a soutěží odborných…

Rozšíření nabídky
zájmového/neformálního…

Soutěže, olympiády SOČ

Individuální podpora žáků v oblasti PTV

Podpora nepovinné výuky
polytechnických předmětů včetně…

Rozšíření nabídky EVVO a zvyšování její
atraktivity mezi dětmi a mládeží

Aktivity související s rozvojem polytechnického vzdělávání nad rámec výuky | Kraj…



ŠABLONY I – 51 ŠKOL (80%)

18

16

13

3

1

1

ŠKOLNÍ KARIÉROVÝ PORADCE

KOORDINÁTOR SPOLUPRÁCE ŠKOLY 
A ZAMĚSTNAVATELE

ŠKOLNÍ PSYCHOLOG 

ŠKOLNÍ ASISTENT 

ŠKOLNÍ SPECIÁLNÍ PEDAGOG

SOCIÁLNÍ PEDAGOG

Počet škol

personální šablony

42

30

28

28

19

19

18

10

9

8

6

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

DOUČOVÁNÍ ŽÁKŮ SŠ OHROŽENÝCH ŠKOLNÍM NEÚSPĚCHEM

TANDEMOVÁ VÝUKA NA SŠ

STÁŽE PEDAGOGŮ U ZAMĚSTNAVATELŮ 

ZAPOJENÍ ODBORNÍKA Z PRAXE DO VÝUKY 

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ PEDAGOGŮ Z RŮZNÝCH ŠKOL -…

CLIL VE VÝUCE NA SŠ

VZÁJEMNÁ SPOLUPRÁCE PEDAGOGŮ SŠ

VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÉHO SBORU SŠ NA INKLUZI 

ZAPOJENÍ ICT TECHNIKA DO VÝUKY NA SŠ

NOVÉ METODY VE VÝUCE NA SŠ

PODPORA PODNIKAVOSTI ŽÁKŮ SŠ  - FIKTIVNÍ FIRMA

počet škol

šablony na podporu pedagogům a mimovýukové
aktivity

57

50

38

38

30

26

23

17

15

12

11

0 10 20 30 40 50 60

CIZÍ JAZYKY

ICT

OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ ROZVOJ

INKLUZE

ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST

MATEMATICKÁ GRAMOTNOST

POLYTECHNICKÉ VZDĚĹÁVÁNÍ

PROJEKTOVÁ VÝUKA

VÝCHOVA K PODNIKAVOSTI

KARIÉROVÉ VZDĚLÁVÁNÍ

MENTORING

počet šablon

šablony DVPP



Děkuji za pozornost.

iveta.nemjova@nuv.cz

tel. 775 583 518

Národní ústav pro vzdělávání

Podpora krajského akčního plánování

www.pkap.cz

PLATFORMA 1, JIHLAVA 18. 3. 2019

mailto:iveta.nemjova@nuv.cz

